

**Zhotovitel:**

Mgr. Luděk Rulík  
se sídlem Na Kopci 196, 537 05 Chrudim  
IČ: 64221245  
tel: 608 027 527

a

**Objednatel:****Obec Stolany, Stolany 44**

538 03 Heřmanův Městec

zastoupená starostkou obce : Ing.Petrou Starou

IČO: 00654752, DIČ CZ00654752

tel: 466 566 153, bankovní spojení: ČS a.s., pobočka Chrudim, č.ú.: 1141601349/0800

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

## SMLOUVU O DÍLO

---

### I. Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje provést výstavbu části chodníku v obci Stolany v rámci akce:  
**Chodník – Stolany, I. etapa**

Předmětem díla je výstavba chodníku Stolany, I. Etapa v délce km 0,199-0,400 v k.ú. Stolany, dle PD a dle položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této dohody.

Dojde-li při realizaci díla ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, které vyplývají z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen provést jejich soupis, ocenit je a předložit objednateli k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě. Teprve po odsouhlasení může realizovat tyto změny a má právo na jejich úhradu. Pokud to zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky byly v předmětu díla a jeho ceně zahrnuty.

Dojde-li při realizaci díla ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na základě požadavku některého z účastníků smlouvy, je tento účastník povinen vyhotovit soupis těchto změn, zhotovitel ho ocení a o těchto změnách uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla.

Zhotovitel díla může pověřit zhotovením díla jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, a že disponuje takovými kapacitami, které jsou k provedení díla nezbytné.

### II. Termín zhotovení díla

Dílo bude zhotoveno v těchto termínech:

Zahájení prací:	1. srpna	2016
Ukončení prací:	9. září	2016

### III. Cena

Cena díla je stanovena na základě projektu a cenové nabídky. Smluvní strany dohodly cenu **399533,- Kč** (slovy Třistadevadesátdevěttisícpěsetřicetřikorunčeských) včetně DPH.

Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelům, včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel některé stavební práce neprovede a tím dojde ke zúžení rozsahu díla, je povinen jejich cenu odečíst od smluvní ceny.

### IV. Úhrada ceny díla

Je dohodnuto, že zhotoviteli po doručení dílčích faktur bude proplaceno maximálně 60% z celkové ceny za zhotovení díla.

Celková cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě konečné faktury po předání a převzetí díla bez zjevných vad a nedodělků.

Splatnost faktury je 14 dnů od jejího doručení a potvrzením o převzetí objednatelem.

Objednatel prohlašuje, že pozemek na němž bude Chodník – Stolany, I. Etapa vybudován, není používán k ekonomické činnosti a nebude pro výše uvedenou stavbu aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle zákona o DPH.

#### V. Způsob provádění díla

Zhotovitel bude respektovat a plnit podmínky obsažené v rozhodnutí vydaném oprávněným orgánem.

Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování nebo obtěžování okolí stavby.

Po dobu provádění díla se zhotovitel zavazuje udržovat pořádek a čistotu na staveništi, včetně dodržení bezpečnostních předpisů a bezpečnosti práce.

O předání a převzetí díla sepíše smluvní strany zápis. Tento zápis pořizuje zhotovitel po prohlídce díla s objednatelem. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést důvody. Po odstranění případných nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo převzít, se předání a převzetí opakuje. Objednatel může převzít dílo, jestliže má ojedinělé drobné vady a ojedinělé drobné nedodělky, které nebrání užívání díla a nejsou v rozporu s bezpečnostními předpisy. Přejímací řízení svolá zhotovitel 3 dny předem.

V zápise o předání a převzetí díla uvedou účastníci soupis případných vad a nedodělků, zřejmých při předání, s uvedením lhůt k jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací a způsob jejich zajištění a datum skončení přejímacího řízení.

#### VI. Smluvní pokuty

Účastníci smlouvy sjednávají smluvní pokutu za prodlení zhotovitele s plněním konečného termínu plnění díla uvedeného ve smlouvě ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

Objednavatel rovněž uhradí pokutu v uvedené částce, pokud ve stanoveném termínu nepředá zhotoviteli pracoviště, nebo by jinak závažným způsobem porušil podmínky smlouvy a tím zhotoviteli neumožnil řádně pokračovat v jeho práci a zhotovitel na základě toho nedodržel termín předání díla.

#### VII. Záruka za dílo

Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v závazných technických normách, které se na provádění díla vztahují a to po dobu 36 měsíců od předání díla.

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 dnů po jejich zjištění.

Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady pokud nesnese odkladu ihned, nejpozději však 10 dnů od obdržení reklamace.

#### VIII. Závěrečná ustanovení

V ostatním se vztahy stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Každá strana obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.

Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy.

Ve Stolanech dne 27.6. 2016

Zhotovitel:

Objednatel:

Mgr. Rulík Luděk  
dlaždičské a stavební práce  
Na Kopci 196, 537 05 Chrudim IV  
tel: 469 622 938, 608 027 527  
IČ: 642 21 245

OBEC STOLANY  
Stolany 44, PSČ 538 03  
IČ: 006 54 752 Tel.: 466 566 153


Smlouva se uzavřela ve dne 27.6. 2016 č. 89.

## Položkový rozpočet

Rozpočet: <b>Stolany - chodník</b>		Základní rozpočet
Objekt:	Název objektu: <b>Chodník</b>	JKSO:
Stavba:	Název stavby: <b>Stolany - chodník</b>	SKP:
Projektant:	MJ:	Počet měrných jednotek: 0,00
Objednatel: <b>Obec Stolany</b>	Náklady na MJ:	330 193,00
Počet listů: 5	Zakázkové číslo:	
Zpracovatel projektu:	Zhotovitel: <b>Mgr. Rulík Luděk</b>	

## Rozpočtové náklady

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
Z R N	HSV celkem	330 193,00	
	PSV celkem	0,00	
	M práce celkem	0,00	
	M dodávky celkem	0,00	
ZRN celkem		330 193,00	
HVS		0,00	Ostatní náklady neuvedené:
ZRN + ostatní náklady + HVS		330 193,00	Ostatní náklady celkem:

Vypracoval:	Za zhotovitele:	Za objednatele:
Jméno:	Jméno: Mgr. Rulík Luděk	Jméno:
Datum: 22.6.2016	Datum: 22.6.2016	Datum:
Podpis:	Podpis: 	Podpis:
	<b>Mgr. Rulík Luděk</b> dlaždičské a stavební práce Na Kopci 196, 537 05 Chrudim IV Tel.: 469 622 938, 608 027 527 IČ: 642 21 245	<b>OBEC STOLANY</b> Stolany 44, PSČ 538 03 IČ: 006 54 752 Tel.: 466 566 153
Základ pro DPH	21,0% činí:	330 192,58 Kč
DPH	21,0% činí:	69 340,00 Kč
<b>Cena za objekt celkem:</b>		<b>399 533,00 Kč</b>

Stavba:	Stolany - chodník	Základní rozpočet	List č. 2
Objekt:	Chodník	Datum tisku: 22.6.2016	

## Rekapitulace stavebních dílů

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS	Hmotnost
1 Zemní práce	42 209,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
100 Ostatní práce	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
2 Základy,zvláštní zakládání	19 340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
5 Komunikace	208 111,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204,8
8 Trubní vedení	10 649,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,8
91 Doplňující práce na komunikaci	31 296,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,2
97 Prorážení otvorů	494,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
99 Staveništní přesun hmot	18 094,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
<b>Kč</b>	<b>330 193,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>224,8</b>

Stavba:	Stolany - chodník	Základní rozpočet	List č. 3
Objekt:	Chodník	Datum tisku: 22.6.2016	

Poř. č.	Položka	Popis	MJ	Množství	Cena/MJ Kč	Cena v Kč	Jedn. hm.	Celk. hm.
<b>1</b>		<b>Zemní práce</b>						
1	113 10-7142.R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 10 cm	m2	12,75	89,00	1 134,75	(-0,18100)	(-2,30775)
							0,00000	0,00000
2	113 10-7111.R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl.10 cm	m2	71,25	45,00	3 206,25	(-0,16000)	(-11,40000)
							0,00000	0,00000
3	113 10-7112.R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl.20 cm	m2	84,00	73,00	6 132,00	(-0,24000)	(-20,16000)
							0,00000	0,00000
4	162 50-1102.R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 3000 m	m3	49,62	110,00	5 457,87	0,00000	0,00000
5	122 20-1101.R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	82,60	110,00	9 086,00	0,00000	0,00000
6	122 20-1109.R00	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3	m3	82,60	0,00	0,00	0,00000	0,00000
7	2	Výkop jam pro patky veř. osvětlení	m3	1,30	890,00	1 153,44	0,00000	0,00000
8	3	Lepivost	m3	1,30	0,00	0,00	0,00000	0,00000
9	132 20-1111.R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ	m3	17,00	199,00	3 383,00	0,00000	0,00000
10	132 20-1109.R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3	m3	17,00	40,00	680,00	0,00000	0,00000
11	174 10-1101.R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	15,48	51,00	789,48	0,00000	0,00000
12	162 40-1102.R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m	m3	103,50	100,00	10 350,00	0,00000	0,00000
13	113 10-6121.R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	24,60	34,00	836,40	(-0,13800)	(-3,39480)
							0,00000	0,00000
	<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				<b>42 209,19</b>		<b>(-37,26255)</b> <b>0,00000</b>
<b>2</b>		<b>Základy,zvláštní zakládání</b>						
14	215 90-1101.R00	Zhutnění podloží z homin nesoudržných do 92% PS	m2	405,00	6,40	2 592,00	0,00000	0,00000
15	4	Chráníčka kabelu prům.10cm	m	220,00	50,00	11 000,00	0,00000	0,00000
16	5	Chráníčka trubka PVC prům. 20cm	m	3,00	199,00	597,00	0,00000	0,00000
17	6	Betonová patka sloupku DZ	ks	1,00	990,00	990,00	0,00000	0,00000
18	7	Obetonování chráničky	m3	1,18	1 450,00	1 711,00	0,00000	0,00000
19	8	Oprava stávajících obrub	ks	7,00	350,00	2 450,00	0,00000	0,00000
	<b>2</b>	<b>Základy,zvláštní zakládání</b>				<b>19 340,00</b>		<b>0,00000</b>
<b>5</b>		<b>Komunikace</b>						

Stavba:	Stolany - chodník	Základní rozpočet	List č. 4
Objekt:	Chodník	Datum tisku: 22.6.2016	

Poř. č.	Položka	Popis	MJ	Množství	Cena/MJ Kč	Cena v Kč	Jedn. hm.	Celk. hm.
20	564 81-1111.R00	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 5 cm m2		84,00	45,00	3 780,00	0,09820	8,24880
21	564 85-1111.R00	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 15 cm m2		321,00	115,00	36 915,00	0,27994	89,86074
22	15	Betonová stabilizace tl. do 10cm m2		84,00	159,00	13 356,00	0,24000	20,16000
23	596 21-5040.R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2		84,00	205,00	17 220,00	0,07390	6,20760
24	596 21-5020.R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm m2		321,00	200,00	64 200,00	0,05545	17,79945
25	16	Zámková dlažba Behaton přírodní půlka tl.6cm m2		16,00	189,00	3 024,00	0,14400	2,30400
26	17	Zámk.dl. Behaton přírodní tl.6cm m2		286,00	144,00	41 184,00	0,14400	41,18400
27	18	Zámková dlažba Behaton písková tl.6cm m2		16,00	233,00	3 728,00	0,14400	2,30400
28	19	Zámk.dl. Behaton červená tl.8cm m2		69,00	257,00	17 733,00	0,19200	13,24800
29	20	Zámková dlažba Klasiko slepecká přírodní tl.8cm m2		17,00	375,00	6 375,00	0,19200	3,26400
30	21	Zámk.dl. Parketa červená slepecká tl.6cm m2		1,50	397,00	595,50	0,14400	0,21600
	<b>5</b>	<b>Komunikace</b>				<b>208 110,50</b>		<b>204,79659</b>
<b>8 Trubní vedení</b>								
31	899 23-1111.R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení mříže kus		1,00	1 559,00	1 559,00	0,43382	0,43382
32	899 33-1111.R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu kus		1,00	1 540,00	1 540,00	0,43094	0,43094
33	899 43-1111.R00	Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte kus		3,00	600,00	1 800,00	0,31590	0,94770
34	9	Dodávka poklopu B 125 BEGU ks		1,00	2 190,00	2 190,00	0,00000	0,00000
35	10	Dodání vyrovnáv.prstence ks		1,00	285,00	285,00	0,00000	0,00000
36	11	Dopravní značka inf. IJa 500/500 folie ks		1,00	800,00	800,00	0,00000	0,00000
37	12	Sloupek AL 60/5 hladký drážkový ks		3,00	195,00	585,00	0,00000	0,00000
38	13	Dopravní příslušenství patka al. 4 ks kotv. ks		1,00	1 890,00	1 890,00	0,00000	0,00000
	<b>8</b>	<b>Trubní vedení</b>				<b>10 649,00</b>		<b>1,81246</b>
<b>91 Doplnující práce na komunikaci</b>								
39	916 56-1111.R00	Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrou m		162,00	128,00	20 736,00	0,11221	18,17802
40	14	Dodání záhon. obrub tl.5cm přírodní m		165,00	64,00	10 560,00	0,00000	0,00000

Stavba:	Stolany - chodník	Základní rozpočet	List č. 5
Objekt:	Chodník	Datum tisku: 22.6.2016	

Poř. č.	Položka	Popis	MJ	Množství	Cena/MJ Kč	Cena v Kč	Jedn. hm.	Celk. hm.
	<b>91</b>	<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>31 296,00</b>		<b>18,17802</b>
	<b>97</b>	<b>Prorážení otvorů</b>						
41	979 08-2219.R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	18,00	10,30	185,40	0,00000	0,00000
42	979 08-2213.R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	2,00	40,00	80,00	0,00000	0,00000
43	1	Poplatek za skládku živice	t	2,31	99,00	228,49	0,00000	0,00000
	<b>97</b>	<b>Prorážení otvorů</b>				<b>493,89</b>		<b>0,00000</b>
	<b>99</b>	<b>Staveništní přesun hmot</b>						
44	998 22-3011.R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	218,00	83,00	18 094,00	0,00000	0,00000
	<b>99</b>	<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>18 094,00</b>		<b>0,00000</b>
	<b>100</b>	<b>Ostatní práce</b>						
45	22	Dopravní opatření	soub.	1,00	0,00	0,00	0,00000	0,00000
46	23	Vytýčení sítí	soub.	1,00	0,00	0,00	0,00000	0,00000
	<b>100</b>	<b>Ostatní práce</b>				<b>0,00</b>		<b>0,00000</b>